平成 20 年 10 月１日

各      位

会 社 名 株式会社 フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長    漆  崎  博  之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 取締役 ＣＦＯ    常 葉  浩 之

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

子会社の支店統廃合に関するお知らせ

本日、当社の子会社である株式会社フルキャスト（旧株式会社フルキャストＨＲ総研）は、支

店の統廃合を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 支店の統廃合実施の理由

 当社グループは、日本の人材サービス業界を取り巻く環境の変化に適確かつ迅速に対応で

きる体制構築を目的の一つとして、本日付で吸収分割の方法により株式会社フルキャスト

（旧株式会社フルキャストＨＲ総研）に当社（旧株式会社フルキャスト）の労働者派遣事業、

職業紹介事業等の営業の一切を承継し、純粋持株会社へ移行ならびに商号を株式会社フルキ

ャストホールディングスに変更いたしました。当社の事業を承継した株式会社フルキャスト

においての適切な事業運営かつ、業務の効率化促進を目的として旧株式会社フルキャスト支

店の統廃合を実施することを決定いたしました。
 統廃合する支店数は 43 拠点を予定しており、統廃合実施後の支店網は、旧株式会社フル

キャストの支店数 110 拠点、と旧株式会社フルキャストＨＲ総研の支店数 20 拠点、合計 130

拠点となります。

２． 統廃合のスケジュール

 統廃合を実施する支店をご利用いただいているお客様ならびに登録スタッフの皆様に、近

隣の支店をご案内、移管の手続きなどを実施したのちに、平成 20 年 10 月中に統廃合する予

定であります。

３． 今後の見通し

  平成 20 年９月期通期連結決算につきましては、本件の影響はございません。

  なお、本件につきましては、平成 21 年９月期連結決算において、当該支店の統廃合に伴

う賃貸物件の退去費用などを特別損失「店舗閉鎖損失」として、約１億円を計上する見込み

であります。

平成 21 年９月期通期連結業績予想につきましては、11 月に開示予定の平成 20 年９月期決

算短信にて改めてお知らせする予定であります。

以  上